
sexta-feira, 08 de MaiO de 2009 5
Diário Oficial

Executivo  4
FÉRIAS FEVEREIRO/2009

Adinaura Ramos de Castro Castanhal

Alexandre Hennington de Faria Belém

Amancia da Silva Santos Belém

Ana Raquel Santos Miranda Marabá

Angela Maria Lopes Cardoso Marabá

Antonia Pinheiro do Nascimento Capanema

Armando Ferreira Rodrigues Filho Belém

Carlos Calixta de Souza Marabá

Dinaelsa dos Santos Pereira Capanema

Dirce Caitano dos Santos Marabá

Edinaldo Bastos Santos Belém

Elis Félix Rodrigues Belém

Erika do Socorro Rodrigues Félix Belém

Esnita de Oliveira Simplício Belém

Fábio Medeiros Monteiro Belém

Geraldo Machado Miranda Belém

Gleydson dos Santos Silva Belém

Hilda Cristina de Farias Rego Belém

Joaceli Pires Pantoja Belém

Joaquim Araújo Henriques Belém

José Rodrigues Santos da Costa Belém

Liane Maria da Silva Gaby Belém

Lila Maria Ruiz Rivera da Fonseca Belém

Marcela Teixeira Brito Santarém

Marcelo Maia Reis Belém

Márcia Maria Ribeiro Basílio Belém

Marcos de Souza Mâncio Belém

Maria das Graças dos Santos Ferreira Belém

Maria de Nazaré Pereira Cardoso Redenção

Maria José da Costa e Silva Castanhal

Maria Luiza de Miranda Moutinho da 
Conceição Belém

Maria Silvana Gomes Araújo Belém

Marilda Nasaré Martins de Souza Belém

Marla Cecyanne Mesquita dos Santos Belém

Neli Barros Cavalcante Tucuruí

Patrícia Sales Silva Tucuruí

Paulo André Castelo Branco Bezerra Belém

Raimundo Cleber Guimarães Santarém

Rita Maria Xenofonte Macedo Kudo Tucuruí

Rosalina Ferreira Alves Santos Belém

Rosane de Campos Corrêa Gondim Belém

Rose Mary Ferreira Oliveira Capanema

Rubenilson Caldas Valois Belém

Ruth Helena da Cunha Souza Belém

Ruth Pantoja Ribeiro Belém

Sheila Milisa Pinheiro de Aguiar Belém

Suzete Cardoso Antonio José Belém

Vaneide Vasconcelos Menezes Santarém

Vânia Lúcia Anjos Tangerino Castanhal

Waldinar Nunes da Silva Redenção

PORTARIA Nº. 176, DE 07 DE MAIO DE 2009.
OPresidente interino da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas GasparVianna, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas pelo DecretoGovernamental de 13/08/2008, 
publicado no DOE nº. 31.233 de 14/08/2008.
-         Considerandoo dispositivo no art. 201, parágrafo único 
da Lei nº. 5.810, de 24 de janeirode 1994, o qual dispõe que o 
prazo para a conclusão da sindicância não excederá30 (trinta) 
dias, podendo ser prorrogado, por igual período, a critério 
daautoridade superior;
-         Considerandoos argumentos apresentados na CI 
nº. 09/2009 da Presidente da Comissão deProcesso de 

Sindicância, instituída pela PORTARIA Nº 148, de 02 de abril 
de 2009,publicada no DOE/PA nº. 31.395, de 08 de abril de 
2009, a qual solicitaprorrogação do prazo para a conclusão dos 
trabalhos;
R E S O L V E:
I – PRORROGAR POR 30 (TRINTA) DIAS, oprazo para 
conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo de 
SindicânciaInvestigatória, instaurada pela PORTARIA Nº. 148, 
de 02 de abril de 2009,publicada no DOE/PA nº. 31.395, de 08 
de abril de 2009.
DÊ-SECIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidenteinterino/ FPEHCGV

PORTARIA
REVOGAR CESSÃO

PORTARIA Nº 258 DE 04 DE MAIO DE 2009
Servidor(a): Thiago Aquino Costa
Matrícula: 57192176/1
Cargo: Assistente Administrativo
Órgão de Origem: SECULT
Órgão de Destino: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado 
do Pará – IGEPREV
Ônus: sem ônus para o Órgão de origem
Período: a contar de 01.05.2009

EXTRATO DE CONTRATO
Nº. DO CONTRATO: 010/2009.SECULT.PA.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E EMPRESA DE 
PROCESSAMENTO DE DADOS DO PARÁ - PRODEPA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – TIC, REFERENTE A 
HOSPEDAGEM DE HOME-PAGE PARA O ARQUIVO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ.
VIGÊNCIA: 29/05/2009 a 29/05/2010.
VALOR: R$ 600,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 
4206.0101.339039. PTRES: 154206. AÇÃO 42960. PI: 
0001014206C
FONTE DO RECURSO: ESTADUAL.
FORO: BELÉM.
DATA DA ASSINATURA: 29/05/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA PAULA LIMA GOUVÊA 
NOGUEIRA.
ENDEREÇO DO CONTRADADO E CEP.: RODOVIA AUGUSTO 
MONTENEGRO, KM 10, ICOARACI, CEP.: 66.820-000.

PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INSCRIÇÃO NO XXII 
FESTIVAL INTERNACIONAL DE MÚSICA DO PARÁ

De acordo com o Regulamento para seleção deprojetos 
para o XXII Festival Internacional de Música do Pará, a 
ComissãoOrganizadora, torna público:
O prazo para inscrições será estendido até o dia8 de maio de 
2009, no horário de 08h as 14h, nas mesmas condições do item 
3 do regulamento do XXII Festival Internacional de Música do 
Pará.
Atenciosamente,
Comissão Organizadora

EXTRATO DE PORTARIA DE DIARIAS/CENSO
PORTARIA Nº. 500.272/2009- SAGE

Nome: Rosineide Ferreira Lopes Mat: 703540-2

Cargo/Função: Técnica
Período:    Santarém e Óbidos 24/05 a 05/06/2009
                 Altamira 08 a 12/06/2009
Objetivo: Com a finalidade de Alimentar o Sistema Educacenso 
– 1ª fase  - Matricula Inicial

PORTARIA Nº. 500.273/2009 – SAGE
Nome: Soraya Socorro Alves Figueiró Mat: 184055-1
Cargo/Função: Técnico em Planejamento
Período:    Santarém  24 a 30/05 /2009
Objetivo : Com a finalidade de Alimentar o Sistema Educacenso 
– 1ª fase  - Matricula Inicial

PORTARIA Nº. 500.274/2009-- SAGE
Nome: Jorge Luiz Magalhães e Silva Mat: 183903-1
Cargo/Função: Técnico
Período:    Paragominas 07 a 12/06/2009
Objetivo: Com a finalidade de Alimentar o Sistema Educacenso 
– 1ª fase - Matricula Inicial

PORTARIA Nº.  500.275/2009 – SAGE
Nome: Ana Célia de Leão Mat: 5402409-1
Cargo/Função: Técnica
Período:    São Miguel do Guamá 01 a 05/06/2009
Objetivo : Com a finalidade de Alimentar o Sistema Educacenso 
– 1ª fase  - Matricula Inicial

PORTARIA Nº. 500. 276/2009- SAGE
Nome: Maria Alves de Souza Mat: 447870-1
Cargo/Função: Técnica
Período: Bragança 24 a  29/05/2009
Objetivo: Com a finalidade de Alimentar o Sistema Educacenso 
– 1ª fase - Matricula Inicial

PORTARIA Nº. 500.277/2009- SAGE
Nome: Ana Maria Miranda Boto Mat: 240311-1
Cargo/Função: Técnica
Período:  Marabá 24 a  30/05/2009
Objetivo: Com a finalidade de Alimentar o Sistema Educacenso 
– 1ª fase  - Matricula Inicial

PORTARIA Nº. 500.278/2009 – SAGE
Nome: Eustaquio Wanderley de Queiroz Pereira Mat: 182796-1
Cargo/Função: Técnico
Período:  Santarém 24 a 30/05/2009
Objetivo : Com a finalidade de Alimentar o Sistema Educacenso 
– 1ª fase  - Matricula Inicial

PORTARIA Nº.  500.279 /2009 – SAGE
Nome: Dirce das Graças Ferreira Mat: 378119-2
Cargo/Função: Técnica
Período:  Óbidos 31/05 a 05/06/2009
Objetivo: Com a finalidade de Alimentar o Sistema Educacenso 
– 1ª fase  - Matricula Inicial

PORTARIA  Nº  500.280 /2009 – SAGE
Nome: Maria Jose Sauma Mat: 303615-1
Cargo/Função: Técnica
Período:  Marabá e Tucuruí 24/05 a 05/06/2009
             Paragominas 07 a 12/06/2009
Objetivo Com a finalidade de Alimentar o Sistema Educacenso – 
1ª fase  - Matricula Inicial

PORTARIA   Nº  500.281/2009- SAGE
Nome:  Ana Maria de Oliveira Matos Mat: 183911-1
Função: Coordenadora
Período: Marabá 24  a 26/05/2009
Objetivo: Com a finalidade de Alimentar o Sistema Educacenso 
– 1ª fase  - Matricula Inicial

PORTARIA  Nº 500.159/2009- SAGE
Nome: Geanne Albuquerque dos Santos Mat: 5771412-2
Cargo/Função: Técnica
Período: Bragança e Capanema 30/03 a 09/04/2009
Objetivo: Com a finalidade de Alimentar o Sistema Educacenso 
– 1ª fase  - Matricula Inicial

PORTARIA  Nº 500. 282/2009 – SAGE
Nome: Adalberto dos Reis Pimentel Junior Mat: 0778583-018
Cargo/Função: Técnico
Período:  Tucuruí 01 a 05/06/2009
Objetivo : Com a finalidade de Alimentar o Sistema Educacenso 
– 1ª fase  - Matricula Inicial

PORTARIA  Nº 500.283/2009 – SAGE
Nome: Licia de Nazaré Cohen dos Passos Mat: 941450-1
Cargo/Função: Técnica
Período:   Bragança 24 a 29/05/2009
São Miguel do Guamá 01 a 05/06/2009
Objetivo : Com a finalidade de Alimentar o Sistema Educacenso 
– 1ª fase  - Matricula Inicial


